

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Wasion Group Holdings Limited
威勝集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：3393)

截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績公告

財務摘要

- 營業額為人民幣1,427.58百萬元(二零一六年同期：人民幣1,516.33百萬元)，降幅為6%。
- ADO的收入增至人民幣360.17百萬元，較二零一六年同期上升36%。
- 通訊及流體AMI的收入增加至人民幣372.81百萬元，較二零一六年同期上升1%。
- 電AMI的收入減少至人民幣694.60百萬元，較二零一六年同期下降21%。
- 期內本公司擁有人應佔純利為人民幣170.69百萬元(二零一六年同期：人民幣206.32百萬元)，降幅為17%。
- 期內每股基本盈利為人民幣17.0分(二零一六年同期：人民幣20.2分)。
- 董事會建議不派發截至二零一七年六月三十日止六個月的中期股息。

威勝集團控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(以下統稱「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同二零一六年同期(「二零一六年同期」)的未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面利潤表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
收入	3	1,427,583	1,516,325
銷售成本		<u>(1,009,556)</u>	<u>(1,060,612)</u>
毛利		418,027	455,713
其他收入		62,949	57,148
其他收益及虧損		(17,856)	9,797
議價收購附屬公司權益之收益		6,805	—
出售附屬公司之收益		103,294	—
行政費用		(90,332)	(73,966)
銷售費用		(138,741)	(126,996)
研究及開發費用		(90,084)	(64,953)
融資成本		(23,271)	(23,880)
分佔聯營公司的業績		<u>3,306</u>	<u>2,517</u>
除稅前溢利		234,097	235,380
所得稅開支	4	<u>(39,713)</u>	<u>(29,731)</u>
期內溢利	5	<u><u>194,384</u></u>	<u><u>205,649</u></u>
以下人士應佔期內溢利(虧損)			
— 本公司擁有人		170,688	206,317
— 非控股權益		<u>23,696</u>	<u>(668)</u>
		<u><u>194,384</u></u>	<u><u>205,649</u></u>
每股盈利	7		
基本		<u>人民幣17.0分</u>	<u>人民幣20.2分</u>
攤薄		<u>人民幣17.0分</u>	<u>人民幣20.2分</u>

簡明綜合損益及其他全面利潤表
截至二零一七年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	<u>194,384</u>	<u>205,649</u>
其他全面(支出)利潤		
其後可能重新分類至損益的項目		
換算海外業務產生的匯兌差額	(11,582)	1,753
可供出售投資的公允值變動	<u>(2,176)</u>	<u>2</u>
期內其他全面(支出)利潤	<u>(13,758)</u>	<u>1,755</u>
期內全面利潤總額	<u><u>180,626</u></u>	<u><u>207,404</u></u>
以下人士應佔期內全面利潤(支出)總額		
— 本公司擁有人	156,930	208,072
— 非控股權益	<u>23,696</u>	<u>(668)</u>
	<u><u>180,626</u></u>	<u><u>207,404</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一七年六月三十日

	附註	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,298,516	1,267,972
預付租賃款項		144,335	392,604
投資物業		15,752	19,752
商譽		297,919	297,919
其他無形資產		377,619	361,695
於聯營公司的投資		13,119	1,063
可供出售投資		224,628	150,878
其他非流動資產		115,065	60,138
		<u>2,486,953</u>	<u>2,552,021</u>
流動資產			
存貨		441,057	344,075
應收賬款及其他應收款	8	3,801,048	3,260,764
預付租賃款項		3,343	7,918
應收貸款		205,000	205,000
已抵押銀行存款		346,795	183,297
銀行結餘及現金		888,620	940,016
		<u>5,685,863</u>	<u>4,941,070</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	9	2,328,761	2,166,141
稅項負債		49,483	36,816
借貸 — 於一年內到期		1,049,772	532,967
		<u>3,428,016</u>	<u>2,735,924</u>
流動資產淨值		<u>2,257,847</u>	<u>2,205,146</u>
資產總值減流動負債		<u>4,744,800</u>	<u>4,757,167</u>
資本及儲備			
股本		9,988	10,078
儲備		4,021,384	4,138,541
本公司擁有人應佔權益		<u>4,031,372</u>	<u>4,148,619</u>
非控股權益		537,130	29,095
		<u>4,568,502</u>	<u>4,177,714</u>
非流動負債			
借貸 — 於一年後到期		157,803	562,307
遞延稅項負債		18,495	17,146
		<u>176,298</u>	<u>579,453</u>
		<u>4,744,800</u>	<u>4,757,167</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編製基礎

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六的適用披露要求而編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟以公允值計量之若干金融工具(倘適用)除外。

截至二零一七年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表所用的會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所依循的會計政策及計算方法相同。

於本中期期間，本集團首次應用下列由香港會計師公會頒佈與本集團簡明綜合財務報表呈列有關之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)之修訂。

香港會計準則第7號之修訂	披露計劃
香港會計準則第12號之修訂	就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則之修訂	二零一四年至二零一六年週期香港財務報告準則的年度改進

於本中期期間應用上述有關香港財務報告準則的修訂對該等簡明綜合財務報表的呈報金額及/或該等簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。

3. 收入及分部資料

向本集團之首席執行官(即主要營運決策者「主要營運決策者」)匯報以分配資源及評估分部表現之資料集中於本集團業務範圍。

於過往期間，本集團在香港財務報告準則第8號項下之可呈報及營運分部如下：

- (a) 智能電表分部，於中國從事標準化智能電表產品至電網的開發、製造及銷售；
- (b) 智能計量解決方案分部，從事非標準化智能計量產品的開發、製造及銷售，以及提供系統解決方案及通訊終端方案服務；及
- (c) 智能配用電系統及解決方案分部，從事智能配電設備的製造及銷售，以及提供智能配電解決方案及能源效益解決方案服務。

於截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團管理層根據本集團未來發展策略重整其匯報分部。主要營運決策者已使用新分部資料來作出決策、分配資源及評估分部表現，而本集團在香港財務報告準則第8號項下之可呈報及營運分部改變如下：

- (a) 電智能計量解決方案分部，從事智能電計量產品的開發、製造及銷售，以及提供相關的系統解決方案；
- (b) 通訊及流體智能計量解決方案業務分部，從事通訊終端及水、燃氣及熱計量產品的開發、製造及銷售，以及提供相關的系統解決方案；及
- (c) 智能配用電系統及解決方案分部，從事智能配電設備的製造及銷售，以及提供智能配電解決方案及能源效益解決方案服務。

電智能計量解決方案分部包括開發、製造及銷售標準化及非標準化的智能計量產品，各項業務均被主要營運決策者視為單獨的經營分部。就匯報分部而言，由於彼等的產品性質及生產流程相似，故該兩個經營分部已被匯總為單一的可報告分部。

以下為本集團按可呈報及營運分部分析的收入及業績：

截至二零一七年六月三十日止六個月

	電智能計量 解決方案 人民幣千元	通訊及流體 智能計量 解決方案 人民幣千元	智能 配用電系統及 解決方案 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分部收入	<u>694,606</u>	<u>372,807</u>	<u>360,170</u>	<u>1,427,583</u>
分部溢利	<u>62,344</u>	<u>54,966</u>	<u>26,328</u>	143,638
未分配收入及收益／虧損				24,895
議價收購附屬公司權益之收益				6,805
出售附屬公司之收益				103,294
分佔聯營公司的業績				3,306
中央管理成本				(24,570)
融資成本				<u>(23,271)</u>
除稅前溢利				<u>234,097</u>

截至二零一六年六月三十日止六個月(經重列)

	電智能計量 解決方案 人民幣千元	通訊及流體 智能計量 解決方案 人民幣千元	智能 配用電系統 及解決方案 人民幣千元	綜合 人民幣千元
分部收入	<u>881,082</u>	<u>370,083</u>	<u>265,160</u>	<u>1,516,325</u>
分部溢利	<u>160,340</u>	<u>60,574</u>	<u>18,294</u>	239,208
未分配收入及收益／虧損				39,833
分佔一間聯營公司的業績				2,517
中央管理成本				(22,298)
融資成本				<u>(23,880)</u>
除稅前溢利				<u>235,380</u>

分部溢利指在並無分配若干其他收入及中央管理成本、分佔聯營公司的業績、議價收購附屬公司權益之收益、出售附屬公司之收益、董事薪酬、融資成本及稅項之情況下各分部應佔之溢利。此乃就資源分配及評估表現而向主要營運決策者呈報之計量方法。

4. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年 人民幣千元 (未經審核)	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)
中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
— 本期間	39,613	33,153
— 過往期間超額撥備	(1,238)	(2,749)
	38,375	30,404
遞延稅項		
— 本期間	1,338	(673)
	39,713	<u>29,731</u>

附註：

(i) 香港

由於本集團於截至二零一六年及二零一七年六月三十日止各六個月內並無賺取任何須繳納香港利得稅的收入，因而未有作出香港利得稅撥備。

(ii) 中國

中國企業所得稅是根據該等於中國成立的附屬公司的應課稅溢利的25%法定稅率計算，此乃根據中國的有關所得稅規則及法規釐定，除了因符合條件而獲批高科技企業的資格並取得高新科技企業證書的若干中國附屬公司於二零一五年至二零一七年或二零一六年至二零一八年連續三年之間繼續享有15%的優惠稅率。

根據國家稅務總局發出「企業所得稅優惠政策」的通知(財稅[2008]第1號)，上文所載的優惠待遇根據企業所得稅法繼續執行。

(iii) 其他司法權區

於其他司法權區的稅項乃根據各司法權區當前的稅率計算。根據一九九九年十月十八日的判令法第58/99/M號第2章第12條，一家根據該法律註冊成立的澳門公司(「58/99/M公司」)可獲豁免澳門補充稅(澳門所得稅)，前提為該58/99/M公司不向澳門當地公司出售其產品。

本集團的中國附屬公司並無就於二零零八年一月一日或之後產生的未分派盈利作出遞延稅務撥備，因為董事認為該等盈利不會於可見將來予以分派。

5. 期內溢利

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

經扣除(計入)下列各項後的期內溢利：

無形資產攤銷	44,010	27,094
投資物業折舊	115	115
物業、廠房及設備折舊	30,741	22,631
解除預付租賃款項	4,162	3,926
匯兌虧損(收益)淨額	13,347	(9,718)
應收賬款減值虧損	6,932	—
於重新分類為一間附屬公司後的可供出售投資公允值重估虧損	3,670	—
銀行利息收入	(6,766)	(5,722)
應收貸款的利息收入	(11,579)	(11,545)
出售可供出售投資的收益	(6,000)	—

6. 股息

期內，已向股東宣派並派付每股0.24港元，相等於每股人民幣0.212元(截至二零一六年六月三十日止六個月：每股0.24港元，相等於每股人民幣0.201元)之現金股息，作為二零一六年的末期股息。於本中期期間宣派並派付的末期股息總額為人民幣204,071,000元(截至二零一六年六月三十日止六個月：人民幣206,135,000元)。

董事並不建議就本期間派付中期股息(截至二零一六年六月三十日止六個月：無)。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
人民幣千元 人民幣千元
(未經審核) (未經審核)

盈利

用於計算每股基本及攤薄盈利之盈利(本公司擁有人應佔期內溢利)

	<u>170,688</u>	<u>206,317</u>
--	----------------	----------------

二零一七年 二零一六年

股份數目

用於計算每股基本及攤薄盈利的普通股加權平均數

	<u>1,002,541,123</u>	<u>1,020,064,565</u>
--	----------------------	----------------------

以上所示之普通股加權平均數已扣除本公司股份獎勵計劃受託人所持有之股份。

兩個期間的每股攤薄盈利計算並無假設行使購股權，原因為該等購股權的行使價高於有關期間的平均市價。

8. 應收賬款及其他應收款

由於業務性質，應收賬款的償付期限乃基於各項銷售交易若干重要進度的達成情況釐定，因此，本集團一般給予其貿易客戶為期90日至365日的信貸期，惟若干客戶除外，其信貸期可能超過365日。

以下為本集團於報告期末按收入確認日期呈列之應收賬款及應收票據(扣除呆賬撥備)的分析：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應收賬款及票據		
0至90日	1,210,354	1,430,510
91至180日	325,895	277,667
181至365日	749,390	345,692
超過一年	581,929	489,418
	<u>2,867,568</u>	<u>2,543,287</u>
貿易客戶持有的保留款項	267,917	284,397
按金、預付款及其他應收款	534,563	433,080
出售附屬公司的應收代價	131,000	—
	<u>3,801,048</u>	<u>3,260,764</u>

9. 應付賬款及其他應付款

以下為本集團於報告期末按發票日期呈列之應付賬款及票據的賬齡分析：

	於二零一七年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零一六年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付賬款及票據		
0至90日	1,422,858	1,413,624
91至180日	481,791	460,745
181至365日	222,543	87,320
超過一年	20,715	38,834
	<u>2,147,907</u>	<u>2,000,523</u>
其他應付款	180,854	165,618
	<u>2,328,761</u>	<u>2,166,141</u>

管理層討論及分析

市場回顧

縱觀二零一七年上半年(「回顧期」)，市場對環球經濟信心普遍增強，惟全球經濟增長仍受若干不確定因素限制，美國新政成效、英國展開脫歐談判、地緣政治風險、商品價格前景再度不明朗等因素，對全球經營環境帶來挑戰。作為世界的第二大經濟體以及全球經濟增長的主要動力，中國在回顧期內的國民生產總值錄得6.9%的增幅，發展步伐漸見恢復。

自二零一五年三月國務院印發《關於進一步深化電力體制改革的若干意見》(或稱「9號文」)、七月國家能源局發佈《配電網建設改造行動計劃(2015–2020年)》以及二零一六年二月國家發改委、國家能源局和工信部發佈《關於推進「互聯網+」智慧能源發展的指導意見》以來，電力改革、能源互聯網及配電網建設等依然是能源行業發展重點。兩大電網公司亦繼續推動電力改革進程，二零一七年上半年，國家電網公司(「國家電網」)完成電網投資人民幣2,260億元，同比增長7.6%；而中國南方電網有限責任公司(「南方電網」)上半年完成人民幣448億元的固定資產投資，同比增長18.7%。可見新電力改革的準備工作在政府、電網公司和私營機構的多方共同努力下，繼續逐步重塑中國傳統電力市場。

二零一七年五月，國務院發佈《關於印發興邊富民行動「十三五」規劃的通知》，加快邊境地區能源建設步伐，穩步推進邊境地區與周邊國家的電力基礎設施合作。通知以邊境地區小城鎮、中心村為重點，深入實施新一輪農村電網改造升級工程，提升邊境地區電力普遍服務水平。力爭到二零二零年，電網覆蓋全部邊境縣並達到小康電水平。國家電網今年以來亦推進新一輪農網改造升級，累計完成4.73萬個小城鎮(中心村)電網改造、96.81萬眼機井通電、2.74萬個自然村新通及改造動力電任務。除此之外，中國能源央企正醞釀合併重組，業界相信範圍更不止於中國的五大發電集團，種種跡象顯示中國電力體系改革目前仍處於較早期階段。

面對經濟環境不確定性帶來的挑戰以及能源改革帶來的機遇，集團繼續堅持以「穩中求進」的態度去瞄準未來能源市場的機遇，同時以穩紮穩打的步伐發展集團的業務。回顧期內，集團錄得營業額為人民幣1,427.58百萬元(二零一六年上半年：人民幣1,516.33百萬元)，同比減少6%；純利錄得人民幣170.69百萬元(二零一六年上半年：人民幣206.32百萬元)，同比減少17%。

業務回顧

電智能計量解決方案業務(「電AMI」)

集團的電計量解決方案主要服務電網企業、非電網客戶和海外市場。回顧期內，國家電網組織了一次智能電表統一招標，集團成功獲得人民幣255.35百萬元合約金額，於數量和合同總額名列前茅。集團亦於南方電網的招標中名列前茅，南方電網於二零一七年三月公佈於二零一六年組織的第二次招標結果，集團奪得人民幣215百萬元的合約金額。而南方電網由過往集中招標的方式，今年改為下放至各省自行進行招標採購，二零一七年上半年已完成廣東、深圳、海南省的投標工作，而集團從南方電網廣東、海南、貴州、廣西、雲南及深圳分公司分別中標，從中再獲得框架合約金額合共約人民幣319百萬元。

回顧期內，集團的電AMI業務錄得營業額為人民幣694.60百萬元(二零一六年上半年：人民幣881.08百萬元)，同比減少21%，佔集團總收入49%(二零一六年上半年：58%)。

通訊及流體智能計量解決方案業務(「通訊及流體AMI」)

在通信解決方案方面，集團於回顧期內完成收購珠海中慧微電子股份有限公司控股股權，發揮研發協同效應，產業鏈從過往的數據採集終端拓展到GPRS無線模塊、MCU、複位芯片等硬件產品及配套嵌入式軟件產品，進一步鞏固集團在行業通信領域的領導地位。

回顧期內，集團水計量業務維持穩定發展，主要受惠於中國政府繼續推動階梯水價、一戶一表，同時各省市加快推行農村自來水入戶等政策逐步落地，集團專門針對農村自來水推出的智能水表取得良好的業績。至今，集團已成功入圍接近85家水司的招標項目，當中包括廣東、新疆、湖南、安徽、湖北等省份的重點城市，如成功入圍烏魯木齊、南通、湛江等水司，部份水司已於回顧年內進行批量招標，對集團水計量業務帶來積極貢獻。

在新產品方面，集團在物聯網（「物聯網」）通信技術中的多項新技術方面取得突破，推出了建基於窄頻物聯網（NB-IoT）的物聯網水表產品及基於LoRaWAN的無線遠傳水表產品，即將在多地水司開展試點，為開拓新市場穩紮基礎。另一方面，集團的IC卡燃氣表和智能遠傳燃氣表於六月初也成功入圍中石油昆侖能源有限公司，將可在其旗下公司進行燃氣表的銷售。今年上半年，集團已取得了市政公用工程施工總承包和建築機電安裝工程專業承包企業資質，可以承接智慧水務相關工程項目，並實現中標3個製水廠和1個污水廠的配電及自控設備承包項目。

回顧期內，集團繼續憑藉電AMI業務國際市場上的品牌和網絡優勢，成功將通訊及流體AMI業務拓展到海外市場。集團整體通訊及流體AMI業務錄得營業額為人民幣372.81百萬元（二零一六年上半年：人民幣370.09百萬元），同比增加1%，佔集團總營業額26%（二零一六年上半年：24%）。

智能配用電系統及解決方案業務（「ADO」）

經過過去數年的市場拓展和產品研發，配合宏觀經濟形勢漸見恢復，回顧期內，集團的ADO業務取得令人滿意的成績，錄得營業額為人民幣360.17百萬元（二零一六年上半年：人民幣265.16百萬元），較去年同期增長36%，佔總營業額25%（二零一六年上半年：18%）。

回顧期內，集團已經在中國超過20個省份的電網公司成功開展ADO業務，包括成為北京及上海等重點大城市配網建設的產品服務供應商，更參與制定國家電網新一代智能配電系統標準及全國四個省份試點中的兩個試點（北京及山東）。同時，集團積極跟蹤多個具潛力的重點行業，包括軌道交通、新能源及數據中心等，報告期內兩次中標長沙地鐵配電系統合同，成為首家也是目前唯一一家三次中標長沙市軌道交通配電系統項目的公司。集團以配電總包身份取得並成功建設完畢國內最節能數據中心—湖南東江湖中國電信數據中心項目，集團在ADO重點行業實力得到進一步提升，ADO總包業務模式取得實質突破，有利於ADO業務的進一步放量成長。此外，集團上半年取得了若干重大的工商業項目，包括長沙

沃特瑪及湘潭桑頓新能源等國內重大動力電池生產基地的配電系統均由集團提供，集團ADO的品牌及影響力得到顯著提升。憑藉在新能源系統接入，系統控制以及智能化運維技術等方面的領先優勢，集團與回顧期內取得3個新能源系統配電設計、工程總包及運維一體化合同，智能能源工程業務正快速成長。同時集團在配電系統智能化運維服務試點，在增量配電試點及售電服務等方面也均取得突破。

在新產品方面，集團推出的新型配電網故障定位系統、故障隔離系統、一、二次融合技術、用戶側智能配用電管理及能效管理平台等多個新技術系統均獲得市場高度認可。在繼續與西門子全面合作的基礎上，又擴大了與ABB、施耐德公司的全面合作，回顧期內新取得一款施耐德公司授權產品(BlockSet),可以更好地滿足不同用戶的需求。目前，集團已取得電力工程施工總承包資質，電力行業(新能源發電)專業設計資質，電力工程承裝(修、試)資質，機電安裝資質，運維服務資質等，已具備在配用電及新能源領域工程設計及總承包的全面資質，為全面拓展ADO業務模式奠定了堅實基礎。

國際市場

隨着國家大力推進「一帶一路」所帶來的機遇，集團海外市場業務覆蓋「一帶一路」沿線近30個國家，而集團的智能電計量解決方案在國際市場繼續延續了出色的表現，期內實現營業額人民幣286.14百萬元(二零一六年上半年：人民幣175.96百萬元)，較去年同期增長63%。集團繼續成為埃及、坦桑尼亞、孟加拉、印尼、南非等多個市場的行業領導者之一，憑藉品牌優勢及實力令業務得以持續增長。集團亦不斷挖掘和開拓其他市場的機會，除了在進入歐洲智能電網建設先驅奧地利上取得令人欣喜的進度，如全面取得發展奧地利市場所需的國家及行業認證，並於二零一七年三月成功落實來自奧地利的合同，也把握了各類向全球客戶及合作伙伴演示其智能電計量解決方案的機會，如五月在非洲規模最大的電力能源及智能電網展「2017非洲能源周」上，集團携同其最新的AMI解決方案亮相。集團於今年初與埃創(Itron)亦開始加深旗下優質計量產品將納入埃創公司OpenWay Riva物聯網解決方案，而雙方更建立了技術聯盟，強化雙方的合作，以携手拓展國際業務。此外，隨着集團與西門子、華為等國際巨頭公司的戰略合作關係日趨穩定，集團繼續在技術、市場和品牌三方面與這些國際戰略合作夥伴合作無間，而集團在這三方面的實力亦持續得到強化。

研究與開發

集團一直在把握市場需求以及行業技術發展方向的基礎上，致力於各項AMI及ADO產品的技術的研究與開發。回顧期內，確認獲得共94項新產品及能效服務專利，以及95項軟件著作權，令有效新產品及能效服務專利和軟件著作權分別增加至981項和682項。

電AMI方面，集團基於電網企業、非電力行業客戶和海外客戶對電計量系統的個性化要求，不斷提升產品，包括研發具有電能計量、電量管理、實時時鐘與通訊等功能的配電線損採集模塊。

同時，集團聚焦通訊技術，因應中央政府和電網企業對於用能監察和四表合一數據採集技術的新標準，推出多個具有行業領先技術的系統，並獲得市場高度認可。針對水計量市場未來的發展方向，集團已展開一系列的研發工作，加快推出服務農村和水公司的產品和系統。正如回顧期內集團在物聯網通信技術中的多項新技術方面取得突破，推出了建基於窄頻物聯網(NB-IoT)的物聯網水表產品及基於LoRaWAN的無線遠傳水表產品。為配合集團日漸加快的海外業務發展的步伐，集團上半年已因應不同地區的法規和技術要求，完成了針對海外市場的主要在售表型的降成本及優化設計、認證和小規模交付，穩固了市場地位，將持續提升基礎產品的質量和成本競爭力，大力拓展AMI解決方案產品的能力，牢牢抓住行業的快速發展機遇。

ADO方面，集團重點結合國家電網正在推進的中壓配電一、二次融合技術、低壓台區配電智能化要求，快速研發智能環網櫃、智能柱上斷路器、台區智能化解決方案等一些列新產品及系統。這些新的產品及系統一方面正在北京山東等地試點項目中進行試點應用，並為電網公司標準制定與完善提供參考借鑒，另一方面將參與首批參加國家電網新標準產品資格測試。集團有望成為國家電網配電新標準實施後首批具備產品技術能力的新銳企業。

為配合國家積極推進清潔能源發電和儲能產業，集團二零一五年已展開了液態金屬電池的研發項目。回顧期內，項目進度良好，集團於今年五月自主研發的液態金屬電池管理系統已應用於第一台儲能樣機的試運行中，項目組今年二月申請在科技園內建設的100千瓦/200千瓦「光儲充售」箱式儲能實驗平台，作為示範工程測試和完善集團自主研發的兆瓦級微電網技術，該實驗平台已完成設計評審、電氣原理圖評審，預計九月前可以完成平台搭建並試運行。

集團繼二零一六年喜獲國家工信部全國「質量標杆企業」的榮譽後，集團於二零一七年六月榮獲「湖南省省長質量獎」稱號，此評審是湖南省為貫徹落實國務院《質量發展綱要(2011-2020年)》，鼓勵全省各行各業追求卓越質量，由省政府設立的最高質量榮譽獎。集團再度^{在質量上獲得榮譽，無疑是對集團一直以來堅持以高品質產品和系統回饋客戶的理念給予最大的信心和認可。}

同時集團屬下威勝電氣有限公司於今年上半年獲得「湖南省兩型示範企業」和「湖南省企業技術中心」，顯示出集團ADO業務的實力正得到更高更廣的認可。

財務回顧

收入

於回顧期間，收入下降6%至人民幣1,427.58百萬元(二零一六年同期：人民幣1,516.33百萬元)。

毛利

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之毛利下降8%至人民幣418.03百萬元(二零一六年同期：人民幣455.71百萬元)。二零一七年上半年整體毛利率為29%(二零一六年同期：30%)。

其他收入

本集團之其他收入為人民幣62.95百萬元(二零一六年同期：人民幣57.15百萬元)，主要由利息收入、股息收入、政府補貼及增值稅退稅組成。

其他收益及虧損

截至二零一七年六月三十日止六個月，其他虧損為人民幣17.86百萬元，主要包括外匯虧損淨額；二零一六年上半年則錄得其他收益人民幣9.80百萬元，主要包括外匯收益淨額。

經營費用

於二零一七年上半年，本集團之經營費用為人民幣319.16百萬元(二零一六年同期：人民幣265.92百萬元)。經營費用佔二零一七年上半年本集團收入的22%，較二零一六年上半年的18%上升4%。

融資成本

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之融資成本為人民幣23.27百萬元(二零一六年同期：人民幣23.88百萬元)，成本減少乃由於期內銀行借貸由人民幣轉為港元所致。

經營溢利

截至二零一七年六月三十日止六個月，未計融資成本及稅項前利潤為人民幣257.37百萬元(二零一六年同期：人民幣259.26百萬元)，較去年同期下降1%。

本公司股權持有人應佔溢利

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利較去年同期下降17%至人民幣170.69百萬元(二零一六年同期：人民幣206.32百萬元)。

流動資金及財務資源

本集團之主要營運資金來源及長期資金需求為經營及融資活動所得的現金流量。

於二零一七年六月三十日，本集團之流動資產約為人民幣5,685.86百萬元(二零一六年十二月三十一日：人民幣4,941.07百萬元)，而現金及現金等價物則合共約為人民幣888.62百萬元(二零一六年十二月三十一日：人民幣940.02百萬元)。

於二零一七年六月三十日，本集團之銀行貸款總額約為人民幣1,207.58百萬元(二零一六年十二月三十一日：人民幣1,095.27百萬元)，其中人民幣1,049.77百萬元(二零一六年十二月三十一日：人民幣532.97百萬元)為於一年內到期償還，而餘額人民幣157.81百萬元(二零一六年十二月三十一日：人民幣562.3百萬元)為於一年後到期償還。於二零一七年上半年，本集團之銀行借款年利率介乎2.01%至4.44%(二零一六年十二月三十一日：年利率介乎2.02%至4.35%)。

二零一七年六月三十日的負債比率(總借款除以總資產)為15%，跟二零一六年十二月三十一日持平。

匯率風險

本集團大部份業務均以人民幣進行交易，外幣結算業務主要以美元為主，兩者匯率波動將對本集團外幣結算業務造成一定影響。期內，本集團並無簽訂任何遠期外匯買賣合同或其他對沖工具進行對沖以規避匯率波動。

收購及出售

於二零一七年一月十二日，本公司附屬公司湖南威勝信息技術有限公司（「威勝信息技術」）與兩名關連人士訂立兩份投資協議，據此，關連人士已同意注資合共人民幣100.44百萬元，以認購威勝信息技術人民幣40.02百萬元的註冊資本，合共佔威勝信息技術經擴大股權9%。於二零一七年一月十三日，威勝信息技術與五名獨立投資者訂立五份額外投資協議，據此，獨立投資者已同意注資合共人民幣290.26百萬元，以認購威勝信息技術人民幣115.63百萬元的註冊資本，佔威勝信息技術經擴大股權26%。完成上述增資後，本集團將持有威勝信息技術65%的權益，且其將仍為本集團的附屬公司。

於二零一七年五月二十四日，本集團完成收購珠海中慧微電子股份有限公司（「珠海中慧」）50.053%的股本，總代價為人民幣52,105,200元。珠海中慧為一間於中國成立的公司，主要業務為提供專業的計量芯片、GPRS無線模塊、MCU、複位芯片及其他嵌入式軟件產品，其產品主要應用於電能計量及信息自動化領域。收購事項將使本集團擁有可靠的芯片及模塊供應來源，降低營運成本，提升盈利能力，並為本集團進一步發展芯片及模塊業務提供技術支持。

於二零一七年六月二十八日，威勝集團有限公司（本公司的一間全資附屬公司）簽訂協議出售湖南嘉樂房地產開發有限公司（「湖南嘉樂」）85%的註冊資本，代價為人民幣187百萬元。由於湖南嘉樂乃物業開發公司，其業務有別於本集團的主要業務，故出售事項有助於本集團精簡業務，並將資源集中於發展本集團的主要業務。

資產抵押

於二零一七年六月三十日，抵押存款是以人民幣為單位，抵押予銀行作為本集團所獲授票據信貸的抵押品。此外，本集團的土地及樓宇已抵押予銀行，作為本集團所獲授銀行貸款的抵押品。

資本承擔

於二零一七年六月三十日，就收購物業、廠房及設備已訂約但未於簡明綜合財務資料撥備的資本承擔為人民幣20.75百萬元（二零一六年十二月三十一日：人民幣22.78百萬元）。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團概無任何重大或然負債。

未來展望

全球經濟仍蹣跚前行，而中國經濟所面對的下行壓力亦將日益增加。儘管宏觀環境並未明朗，中國繼續展示其強大的決心，要以一系列的能源改革措施，顛覆傳統的能源市場，構建高效、安全的能源體系之餘，亦作為深化經濟體制改革重點工作之一。過程中，不論政府部門、電網公司、能源公司還是包括集團在內的設備供應商都難免需要重新審視發展戰略，以配合能源市場未來的變革。集團深信，能源改革是中國能源市場的出口，亦是集團長遠發展的機會。因此，自二零一五年開始，集團已逐步調整發展策略，將繼續堅守「穩中求進」的原則，以穩健的步伐佈局集團三大業務，緊隨能源市場的新發展步伐。

根據國務院於二零一七年四月同意國家發展改革委員會《關於2017年深化經濟體制改革重點工作的意見》，中國將全面完成省級電網輸配電價首輪改革試點，合理核定區域電網和跨省跨區電網輸電價格，並指導各地制定地方電網和新增配電網配電價格。而國家能源局發佈的《能源發展「十三五」規劃》中，更明確指出，中國將積極推動「互聯網+」智慧能源發展，當中包括擴大智能電表等智能計量設施、智能信息系統、智能用能設施應用範圍。此外，國務院發佈《關於印發興邊富民行動「十三五」規劃的通知》提到，中國將以邊境地區小城鎮、中心村為重點，深入實施新一輪農村電網改造升級工程，提升邊境地區電力普遍服務水平，並力爭到二零二零年，電網覆蓋全部邊境縣並達到小康電水平。因此，集團將抓住市場變革的機遇，並迎合農網地區用戶的需求，推廣優質的產品與服務以把握市場對各項智能計量產品和系統的龐大需求。另一方面，集團將繼續關注市場對電力大數據日漸提高的監測和分析需求，積極開拓公用建築，包括學校、醫院等和新建地產項目等客戶。同時，集團亦會密切注視中國的水計量發展，冀以作為智能計量行業領導者以及多個水司公司招標入圍者的優勢，推出智能水務的全方面解決方案。為了有效把握市場需求，集團會善用本地企業及品牌的優勢，深耕湖南的市場，並把成功經驗複製至全國其他重點地區。另一方面，集團相信中國的供氣和供熱市場未來會分別在階梯氣價政策和供熱計量改革的支持下快速增長，有利集團相關業務的長遠發展。

在《配電網建設改造行動計劃(2015-2020年)》和《關於加快配電網建設改造的指導意見》等國家政策的引導及逐步落地下，配電網建設成為中國電力行業未來的發展焦點之一。集團近兩年緊跟全球智能電網發展趨勢，積極發展ADO業務，以成套化、智能化和系統化三方面實現市場對配用電升級的要求。未來，集團將依仗過去對於ADO市場的佈局和市場推廣，逐步收成，並提高ADO業務對集團的貢獻。策略方面，集團將在服務電網客戶的同時，進一步跟蹤電力終端使用者市場，重點聚焦於軌道交通、分佈式能源、石油及化工產品、數據中心、高端商業以及大型工業企業等領域，以快速推進市場。同時，將借助工作總承包資歷，擴大業務模式，從成套化設備，到系統解決方案，以及工程總包與服務等不同維度，為客戶提供多層次的產品與服務。此外，集團也將以領先的市場反應速度，把握配電增量改革試點等電力市場化機會及專案，推動ADO系統解決方案及工程服務，以及綜合能源服務等新業務，以加快ADO業務的發展步伐。

國際市場方面，集團將憑藉在海外市場建立的技術與品牌優勢，主力針對新興市場國家電力公司客戶在智能配用電系統設備、輸配電工程建設及分佈式能源發電等領域的市場需求研發、提供針對性強的系統解決方案，重點發展亞非拉市場，加快在現有市場的滲透並尋求進軍新市場的機會。同時，集團將積極借助與西門子和華為等國際級行業領導者的戰略合作關係，積極參與各國的AMI改造工程，推動集團在已發展地區的綜合智能計量業務發展。

秉承「持續創新，百年威勝」的企業願景，集團深信持續創新及研發是鞏固集團作為一家技術企業長遠發展的根基，所以集團一直不遺餘力地投入研發。未來，集團將繼續專注國家能源市場的發展，持續提升現有產品和系統技術；並通過與行業專家、知名科研人員的緊密合作，積極研究新技術。

展望未來，在新興市場快速增長的電力基礎設施投資和發達國家對電網改造與產品更新換代的雙重拉動下，中國以至全球智能電網設備市場需求將持續增長，行業發展氣氛料維持審慎樂觀。集團將以「穩中求進」的態度，謹慎應對市場機遇以至經濟環境所存在的不明朗因素，繼續堅守作為能源計量和能效管理專家的使命，以穩健的步伐健康、持續地發展，逐步走向國際領先的地位。

其他資料

僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團僱用員工4,029(二零一六年十二月三十一日：3,787)名。僱員酬金按照僱員的工作表現、經驗及現行市場情況釐定，而酬金政策會定期進行檢討。本公司已於二零一六年五月十六日採納新購股權計劃，以嘉許及表揚合資格參與者曾經或將會對本集團作出的貢獻。本公司亦於二零一六年五月三日採納一項股份獎勵計劃，合資格僱員將有權參與該計劃。該股份獎勵計劃目的為表揚若干僱員作出的貢獻並給予獎勵，務求挽留彼等繼續為本集團的持續營運及發展效力，並吸引合適的人員以進一步推動本集團的發展。

中期股息

董事建議不派發截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息(二零一六年同期：無)。

買賣或贖回上市證券

期內，本公司已於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)購回其上市股份，詳情載列如下：

回購月份	回購股份 數目	每股最高價 港元	每股最低價 港元	已付總代價 港元
二零一七年三月	4,160,000	4.20	4.01	16,945,500
二零一七年四月	6,000,000	4.08	3.81	23,453,240
	<u>10,160,000</u>			<u>40,398,740</u>

購回股份已註銷，且本公司已發行股本已經該等股份面值相應削減。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內概無買賣或贖回本公司之上市證券。

遵守上市規則的企業管治守則

截至二零一七年六月三十日止六個月，除守則條文A.6.7條外，本公司一直應用上市規則附錄十四所載企業管治守則的原則，並遵守所有守則條文。

守則條文A.6.7條規定，本公司獨立非執行董事及非執行董事應出席本公司股東大會。本公司獨立非執行董事黃靖先生、樂文鵬先生及程時杰先生因另有要事在身而未克出席本公司於二零一七年五月十八日舉行的股東週年大會。

除披露者外，於截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司並無偏離上市規則附錄十四所載企業管治守則的守則條文。

證券交易的標準守則

本公司一直採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。

經本公司向所有董事作出具體查詢後，董事確認於截至二零一七年六月三十日止六個月一直遵守標準守則。

本公司亦已為可能擁有本公司未公開的價格敏感資料的僱員進行證券交易制訂書面指引，其條款不比標準守則寬鬆。

審核委員會

本公司的審核委員會（「審核委員會」）負責透過獨立評估本集團財務申報程序、內部監控及風險管理制度的成效，協助董事會保障本集團的資產。審核委員會亦執行董事會委派的其他工作。

審核委員會全體成員均為本公司獨立非執行董事。

本公司的核數師德勤•關黃陳方會計師行及審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月的中期業績。

聯交所及本公司網站披露資料

本公告的電子版本將刊登於聯交所網站(www.hkex.com.hk)及本公司網站(www.wasion.com)。截至二零一七年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則附錄十六規定的所有資料，稍後將寄發予本公司各股東及刊登於聯交所及本公司網站。

於本公告刊發日期，董事為：

執行董事

吉為
曹朝輝
曾辛
鄭小平
田仲平

獨立非執行董事

許永權
黃靖
樂文鵬
程時杰

非執行董事

吉喆

承董事會命
威勝集團控股有限公司
主席
吉為

香港，二零一七年八月二十三日